
2020年 5月 27日 

保護者 各位 

特定非営利活動法人 

BIWAKO SPORTS CLUB 

代表理事 久 保 幸 平 

活動再開について 

 

平素は、特定非営利活動法人 BIWAKO SPORTS CLUB（以下 BSC）に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

先日の緊急事態宣言解除に伴い、公共施設の使用制限が解除されることになり、6月 1日よ

り感染予防対策に努めながら各チーム活動および、スクール活動を再開することにいたし

ました。当面の間、参加、不参加に関してはあくまでも保護者様のご判断のもと決定して

ください。欠席の連絡やご相談は事務局までご連絡いただければと思います。またご高齢

の方と同居されているお子様におかれましても、十分にご注意していただき、ご参加して

いただきますよう宜しくお願い致します。 

 

記 

１．スクール活動について 

＜サッカースクール＞ 

・和邇(月) ⇒ 1日(月)より開催  実施：6/1,8,15,22,29 ※年間カレンダーを参照 

・高島(火) ⇒ 2日(火)より開催  実施：6/2,9,16,23,30 ※年間カレンダーを参照 

・E木戸  ⇒ 17日(水)より開催  ※小学校施設利用可能が 15日以降のため 

実施：6/17,24  ※年間カレンダーを参照 

・高島(金) ⇒ 5日(金)より開催  実施：6/5,12,19,26  ※年間カレンダーを参照 

・エリート ⇒ 6月後半を予定 

＜サッカー以外＞ 

・陸上・陸上アスリート   ⇒ オンラインスクールを開講予定  

※詳細は連絡網にてご連絡いたします 

・LAGOMOテニスアカデミー ⇒5月最終週は 4月分振替練習実施  

6月より通常スクール開催 

・バスケットボールスクール ⇒ オンラインスクールを開講予定 

※詳細は連絡網にてご連絡いたします 

・フットサルスクール ⇒ J-hoppersにて実施予定（6月 1回） 

 

各スクールの詳しい時間などのご案内は【らくらく連絡網】にてご連絡いたします。 

なお、今後、行政機関からの感染対策に関する要請・通達により、また、感染拡大予防の



観点よりスクールを休校する場合、都度ご連絡いたします。 

 

２．スクール参加についての留意点 

下記状況に該当する場合は、スクールへの参加をお控えください。 

■お子様がスクール参加前にご家庭で検温をし、３７．５℃以上の場合 

■お子様に軽い風邪症状（咳、倦怠感、微熱など）体調不良がある場合 

■お子様ご本人に症状がない場合であっても、お子様のご同居人様が新型コロナウィルス

に感染していると疑われる症状（３７．５℃以上の発熱が継続、強い倦怠感、呼吸困難な

ど）があった場合 

■海外渡航歴のある方で日本入国後、経過観察１４日間を経過していない場合 

 

なお、スクール参加者・スタッフ全員に以下のような対策を致します。 

① 上記４つの項目に該当していないか活動前に聞き取りでチェック致します。 

② 活動前後に手洗い・うがいの実施 

③ スクール実施前に検温を実施いたします（非接触型電子体温計） 

④ 活動時に握手等の接触を控える 

⑤ マスクを着用しての参加可能 

⑥ 大人数にならないように配慮してスクールを実施 

 

３．月謝案内について 

各スクールによって対応方法が異なるため、＜らくらく連絡網＞にてご案内いたします。 

 

 

４．チーム活動について 

・BSC志賀 Jr  ⇒ 6月より活動予定 

・ジュニアユース ⇒  5月 31日(日)より活動予定 

・その他チーム活動については各チームの案内をご覧ください。 

※チーム活動についてのお問い合わせは各チーム担当者へお願い致します 

 

 

４．お問い合わせ 

特定非営利活動法人 BIWAKO SPORTS CLUB 

ＴＥＬ：０９０－３８６５－０７２２  E-mail：biwakosc@gmail.com 

 

以上 

 


